
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1367  del 06/12/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Integrazione delle Deliberazioni n. 771/2023 e 791/2023 - Conferimento incarico    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Integrazione delle Deliberazioni n. 771/2023 e 791/2023 - Conferimento incarico      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

    Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con la  delibera n.  229 del  28.03.2017 di  adozione dell’Atto Aziendale,  approvato con 

Decreto del Commissario ad Acta della Regione Campania (D.C.A.) n.  25 del 30.03.2017, 

veniva riportato  l’organigramma dei Dipartimenti ad Attività Integrata (di seguito D.A.I.) di 

questa Azienda Ospedaliera Universitaria e le relative articolazioni, quali n. 61 U.O.C., n. 53 

U.O.S., n. 27 U.O.S.D.;

che si è provveduto, nel tempo e senza variare il numero complessivo delle UU.OO. di cui 

sopra,  ad  una  riorganizzazione  dell’assetto  aziendale,  aggiornando  la  dotazione  dei  posti 

assegnati alle UU.OO. per un numero totale di posti letto pari a 860 (ripartiti in n. 832 acuti e 

n. 28 post acuti) e precisamente:

 N. 854 pp.ll. fissati dall’Atto Aziendale (di cui n. 829 assegnati dal D.C.A. n. 33 del 

17.05.2016 e n. 25 su Disposizione Commissariale n. 484 del 12.01.2017);

 N. 3 pp.ll., previsti dal D.C.A. n. 103 del 28.12.2018;

 N.  9  pp.ll.  assegnati  dalla  D.G.R.C.  n.  378 del  23.07.2020 (di  cui:  n.  4  di  Terapia 

Intensiva (codice 49) più n. 5 di Neuropsichiatria Infantile (codice 33);

che con la Deliberazione del Direttore Generale n. 1045 del 06.12.2022 e la Deliberazione n.  

1054 del 07.12.2022 è stata disposta:

 la rimodulazione dei Dipartimenti ad Attività Integrata e l’istituzione delle UU.OO.CC. 

Tecnico-amministrative “Programmazione e Controllo di Gestione” e “Affari Legali”;

 la riorganizzazione dei D.A.I. fermo restando il numero totale di U.O.C., delle U.O.S.D. 

e U.O.S. e del numero di posti letto assegnati;

 la previsione, d’intesa con il Magnifico Rettore, dei D.A.I. ed il relativo organigramma;

 il  conferimento,  sentito  il  Magnifico  Rettore,  degli  incarichi  di  Direttore  di  D.A.I., 

secondo quanto riportato nell’Allegato B) delle citate deliberazioni 1045 del 06.12.2022 

e n. 1054 del 07.12.2022;

Viste la Deliberazione del  Direttore Generale n.  742 del  28.06.2023 avente per oggetto “Conferimento 

incarichi e modifiche alla Deliberazione n. 1045 del 06.12.2022 e s.m.i.”;

la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  771  del  30.06.2023  avente  per  oggetto 

“Conferimento incarichi. Modifiche e integrazioni alla Deliberazione n. 742 del 28.06.2023”;

la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  791  del  11.07.2023  avente  per  oggetto 

“Conferimento   incarichi e modifiche alla Deliberazione n. 771 del 30.06.2023 e s.m.i.”;

Verificato che, con la citata Deliberazione n. 791/2023, a seguito della trasformazione in Programma di I  

fascia, è stata disattivata la UOSD Chirurgia dei Grandi Vasi,  incardinata nel DAI  Scienze 

Cardiovascolari,  Diagnostica  per  Immagini  e  Rete  Tempo  Dipendente  delle  Emergenze 

Cardiovascolari;

Ritenuto opportuno, al fine di contribuire ad un ulteriore potenziamento delle attività assistenziali – nelle more  

della  predisposizione  del  nuovo  Atto  Aziendale  e  nell’ambito  della  riorganizzazione 

dell’A.O.U. – tenuto conto della disattivazione della UOSD Chirurgia dei Grandi Vasi, istituire 

nell’ambito della UOC Organizzazione dei Servizi Sanitari, afferente al DAI di Sanità Pubblica  

Farmacoutilizzazione e Dermatologia, la UOS  Analisi e Verifica dei Flussi Informativi nelle  

Attività di Ricovero Ospedaliero, nel pieno rispetto del numero dei posti letto individuati dal 

DCA 103/2018 e del numero di unità operative (U.O.C., U.O.S.D., U.O.S.);

Acquisito per le vie brevi il parere del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Napoli “Federico 

II”;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Valutata altresì  la  necessità  di  attribuire  l’incarico  di  Responsabilità  della  succitata  UOS  Analisi  e  

Verifica dei Flussi Informativi nelle Attività di Ricovero Ospedaliero a un Dirigente medico in 

servizio presso l’AOU inquadrato secondo le previsioni del CCNL Area Sanità, tenuto conto 

delle indicazioni a procedere della Direzione Strategica;

Visti        il D. Lgs n. 502 del 1992 che all’art. 15, comma 7 quater, definisce gli incarichi di struttura 

semplice e semplice dipartimentale;

il CCNL dell’Area Sanità del 19 dicembre 2019 che all’art. 19 disciplina i criteri e le procedure 

per  l’affidamento  e  revoca  degli  incarichi  dirigenziali  diversi  dalla  direzione  di  struttura 

complessa;

Ritenuto, per quanto innanzi esposto, di dover procedere, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 

e delle disposizioni contrattuali in materia, con l’emissione di avviso di selezione interna, che  

costituisce parte  integrante  e sostanziale  del  presente  provvedimento,  riservato ai  Dirigenti 

medici  del  SSN,  inquadrati  nell’ambito  del  CCNL Area  Sanità  vigente,  in  servizio  presso 

questa Azienda;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii..

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. DI  ISTITUIRE nell’ambito  della  UOC Organizzazione dei  Servizi  Sanitari,  afferente  al  DAI  di 

Sanità  Pubblica Farmacoutilizzazione  e  Dermatologia,  la  UOS  Analisi  e  Verifica  dei  Flussi 

Informativi  nelle  Attività  di  Ricovero  Ospedaliero,  nel  pieno rispetto  del  numero  dei  posti  letto 

individuati dal DCA 103/2018 e del numero di unità operative (U.O.C., U.O.S.D., U.O.S.), al fine di  

contribuire  ad  un  ulteriore  potenziamento  delle  attività  assistenziali  –  nelle  more  della 

predisposizione del nuovo Atto Aziendale e nell’ambito della riorganizzazione dell’A.O.U. – tenuto 

conto della disattivazione della UOSD Chirurgia dei Grandi Vasi.

2.  DI  PRECISARE che rimane  confermato  il  rispetto  del  numero  totale  delle  UU.OO.CC.  e  delle 

UU.OO.SS. così come definito dall’atto aziendale approvato con deliberazione n. 229 del 28/03/2017.

3.  DI  NOTIFICARE il  presente  provvedimento  a  tutti  i  Direttori  di  DAI  e  loro  tramite,  ai 

Direttori/Responsabili delle strutture di afferenza, ivi compresi i titolari di Programmi di I fascia.

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e il 

Coordinamento del SSR.

5. DI PROCEDERE, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa e delle disposizioni contrattuali in 

materia,  con l’emissione di  avviso di  selezione interna – ALLEGATO A -,  che costituisce parte  

integrante e sostanziale del presente provvedimento, riservato ai Dirigenti medici del SSN, inquadrati  

nell’ambito del CCNL Area Sanità vigente, in servizio presso questa Azienda, per il conferimento 

dell’incarico di Responsabilità dell’UOS Analisi e Verifica dei Flussi Informativi nelle Attività di  

Ricovero Ospedaliero.

6. DI APPROVARE conseguentemente l’allegato Avviso di selezione interna.

7. DI DISPORRE la pubblicazione, ad ogni conseguente effetto, dell’Avviso di cui al precedente punto 

6 sul sito web istituzionale alla sezione Albo Pretorio – Concorsi e Selezioni;

8. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

        Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. DI  ISTITUIRE nell’ambito  della  UOC Organizzazione dei  Servizi  Sanitari,  afferente  al  DAI  di 

Sanità  Pubblica Farmacoutilizzazione  e  Dermatologia,  la  UOS  Analisi  e  Verifica  dei  Flussi 

Informativi  nelle  Attività  di  Ricovero  Ospedaliero,  nel  pieno rispetto  del  numero  dei  posti  letto 

individuati dal DCA 103/2018 e del numero di unità operative (U.O.C., U.O.S.D., U.O.S.), al fine di  

contribuire  ad  un  ulteriore  potenziamento  delle  attività  assistenziali  –  nelle  more  della 

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



predisposizione del nuovo Atto Aziendale e nell’ambito della riorganizzazione dell’A.O.U. – tenuto 

conto della disattivazione della UOSD Chirurgia dei Grandi Vasi.

2.  DI  PRECISARE che rimane  confermato  il  rispetto  del  numero  totale  delle  UU.OO.CC.  e  delle 

UU.OO.SS. così come definito dall’atto aziendale approvato con deliberazione n. 229 del 28/03/2017.

3.  DI  NOTIFICARE il  presente  provvedimento  a  tutti  i  Direttori  di  DAI  e  loro  tramite,  ai 

Direttori/Responsabili delle strutture di afferenza, ivi compresi i titolari di Programmi di I fascia.

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e il 

Coordinamento del SSR.

5. DI PROCEDERE, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa e delle disposizioni contrattuali in 

materia,  con l’emissione di  avviso di  selezione interna – ALLEGATO A -,  che costituisce parte  

integrante e sostanziale del presente provvedimento, riservato ai Dirigenti medici del SSN, inquadrati  

nell’ambito del CCNL Area Sanità vigente, in servizio presso questa Azienda, per il conferimento 

dell’incarico di Responsabilità dell’UOS Analisi e Verifica dei Flussi Informativi nelle Attività di  

Ricovero Ospedaliero.

6. DI APPROVARE conseguentemente l’allegato Avviso di selezione interna.

7. DI DISPORRE la pubblicazione, ad ogni conseguente effetto, dell’Avviso di cui al precedente punto 

6 sul sito web istituzionale alla sezione Albo Pretorio – Concorsi e Selezioni;

8. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Integrazione delle Deliberazioni n. 771/2023 e 791/2023 - Conferimento incarico    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1367  del 06/12/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Integrazione delle Deliberazioni n. 771/2023 e 791/2023 - Conferimento incarico    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
06/12/2023

E’ divenuta esecutiva il 06/12/2023

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-12-06T16:26:19+0100
	Califano Riccardo




